

Our ref: 37058832
11 March 2022

Matthew Davis

???

Account reference:request-838701-4c3e7457@whatdotheyknow.com

Freedom of Information Act 2000

Dear Matthew Davis

I can confirm that the information requested is held by Birmingham City Council. I have detailed below the information that is being released to you.

Request

Dear Birmingham City Council,

Which single street in your council area has produced the highest income from parking enforcement (income from just fines) in the 2020/2021 financial year? Please provide details of the number of tickets issued and the income to the council of motorists paying parking enforcement fines in this single street in the 2020/21 financial year.

Yours faithfully,

Matthew Davis...

Response

Which single street in your council area has produced the highest income from parking enforcement (income from just fines) in the 2020/2021 financial year? Please provide details of the number of tickets issued and the income to the council of motorists paying parking enforcement fines in this single street in the 2020/21 financial year.

We do not hold the information to provide the amount of income received during the financial year per single street location. Income for each financial year is held as a combined total for all locations.

The street which has had the highest level of penalty charge notices issued is Washwood Heath Road. Although payment recovery levels can vary by location and the amounts paid can vary according to the stage in the process

Business and Customer Support

Inclusive Growth Directorate
PO BOX 28
1 Lancaster Circus
Birmingham
B1 1TU

they were paid, information is provided below of the number of notices issued and the fine level if paid at the full rate or discounted rate.

Washwood Heath Road - 1,628 PCNs issued - £70 if paid in full within 28 days or £35 if paid in discount in 14 days.

Please quote the reference number 37058832 in any future communications.

If you are dissatisfied with our response to your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within 40 working days from the date this authority issued its initial response to your original letter and should be addressed to:

Corporate Information Governance Team
PO Box 16366
Birmingham
B2 2YY
Email: infogovernance@birmingham.gov.uk

If you are still dissatisfied with the Council's response after the internal review you have a right of appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office

Website: www.ico.org.uk

I will now close your request as of this date.

Yours faithfully

Jenny Bent
Business Support Coordinator

Business and Customer Support
Inclusive Growth Directorate
PO BOX 28
1 Lancaster Circus
Birmingham
B1 1TU

Re Use of Public Sector Information

Where Birmingham City Council is the copyright holder of any information that may be released, re-use for personal, educational or non-commercial purposes is permitted without further reference to the City Council. Where the re-use is for other purposes, such as commercial re-use, the applicant should notify the City Council in writing to seek approval or agree terms for re-use

Business and Customer Support

Inclusive Growth Directorate
PO BOX 28
1 Lancaster Circus
Birmingham
B1 1TU